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Van: . 102e

Verzonden: donderdag 9 juli 2020 11:47
Aan:
Onderwerp: RE: beantwoording van uw vraag over Vion, corona en voedselvoorziening

BHM20183034

Hol 1028,

Deze vraag hadden wij via binnengekregen en is voor behandeling naar DGA-PAV gegaan. Het staat in
behandeling bij

Wij doen hier dus niets meer mee.

Ik weet nu niet of | 1026 weet dat de behandelmap ook bij haar staat.
Heb je hier voldoende aan?

Groet,

Centrale Unit Burgercorrespondentie

Directie Communicatie

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
Bezuidenhoutseweg 73| 2594 AC | Den Haag

A-Noord2

Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

@minezk.nl
@minlnv.nl

Van:

Verzonden: donderdag 9 juli 2020 11:06
Aan:

Onderwerp: FW: beantwoording van uw vraag over Vion, corona en voedselvoorziening
Dag dames,

Hebben jullie hier ook al op meegekeken?

Groet,

Van: 02N @mininv.n>
Verzonden: donderdag 9 juli 2020 09:39

Aan: (L0 4028 11 S @mininui>

Onderwerp: beantwoording van uw vraag over Vion, corona en voedselvoorziening

Ha -,

Ik weet niet of ik met COVID 19 dingetjes of slachterijen bij jou moet zijn maar anders kan je me misschien
verder helpen.

Ik stond op het punt onderstaande te verzenden als reactie op een vraag die als burgercorrespondentie bij mij is
aangeboden. Ik zie echter dat https://brabantscentrum.nl/ een plaatselijk krantje is. Het lijkt me dan netjes om
dit ook even langs jullie te sturen voor commentaar.

Hebben jullie opmerkingen?

Groet,




10.2.e
Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
Directie Plantaardige Agroketens en Voedselkwaliteit (PAV)
Bezuidenhoutseweg 73 |2594 AC | Den Haag
m_ Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag
Mobiel 10.2.e

Mail:} 10.2.6  @minlnv.nl
Per 12 maart zijn de onderstaande maatregelen aangekondigd:
1. Voor heel Nederland geldt dat mensen worden opgeroepen thuis te blijven als zij of neusverkouden zijn en/of
keelpijn hebben en/of hoesten en daarbij eventueel koorts hebben. Pas de huisarts bellen als klachten verergeren.
Mensen met klachten gaan niet naar het werk of naar school en beperken hun sociale contacten. Voor
zorgpersoneel en personeel in vitale processen geldt dat men alleen moet thuisblijven met klachten en koorts, in
overleg met de werkgever.
2. Tevens worden mensen in heel Nederland opgeroepen, ook wanneer zij geen klachten hebben, om waar
mogelijk thuis te werken en werktijden zoveel mogelijk te spreiden.
3. Voor heel Nederland geldt dat evenementen met meer dan 100 bezoekers worden afgelasten. Dat geldt ook
voor publieke locaties, zoals musea, concertzalen, theaters en sportclubs en sportwedstrijden.
4. Mensen worden dringend verzocht bezoek aan kwetsbare personen, dat wil zeggen ouderen en personen met
verminderede weerstand, te beperken. Aan ouderen en mensen met verminderde weerstand wordt geadviseerd
om bezoek aan grotere gezelschappen en het gebruik van het OV te vermijden.
5. We roepen zorgpersoneel en personeel van vitale processen op om zoveel als mogelijk niet naar het buitenland
af te reizen en evenementen (ook als daar minder dan 100 mensen bij aanwezig zijn) of andere bijeenkomsten
met meer dan 100 bezoekers, zoals musea, theater en concerten te vermijden.
6. Tot slot roept het OMT alle ziekenhuizen op om voorbereidingen te treffen voor de zorg van patiénten met
COVID-19 door kritisch de electieve operaties te beschouwen, de noodzaak van poliklinieken te beschouwen,
alvast zoveel mogelijk IC capaciteit te creéren en bezoek in ziekenhuizen zoveel mogelijk te beperken.
Per 15 maart zijn de onderstaande maatregelen afgekondigd:
- Alle eet- en drinkgelegenheden in Nederland sluiten vanaf 18.00 uur vandaag de deuren en blijven tot en met 6
april gesloten.
- Dit geldt ook voor sport- en fithessclubs, sauna’s, seksinrichtingen en coffeeshops.
U vindt de kamerbrief hier: https://zoek.officielebekendmakingen.nl/kst-25295-176.html

Van: burgercorrespondentie Inv

Verzonden: woensdag 1 juli 2020 09:06

Aan: 10.2.e @brabantscentrum.nl'l 10.2.6 @brabantscentrum.nl>

Onderwerp: Ontvangstbevestiging van uw bericht met vragen over Vion, corona en voedselvoorziening
BHM20183034

Geachte heer/10.2.€ ,

Hartelijk dank voor uw bericht.

Wij hebben uw e-mail voor beantwoording doorgestuurd naar de collega’s van de directie Plantaardige Agroketens
en Voedselkwaliteit van het ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit.

U mag binnen 30 werkdagen een antwoord verwachten (uiterlijk 12 augustus 2020).

Met vriendelijke groet,

Centrale Unit Burgercorrespondentie

Publieksvoorlichting Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit

De publieksvoorlichting van het ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit is ondergebracht bij
Informatie Rijksoverheid- www.rijksoverheid.nl

Mocht u naar aanleiding van dit bericht nog een vraag hebben of heeft u een andere vraag, dan kunt u hiervoor
het contactformulier op www.rijksoverheid.nl invullen.

Wij vragen u gebruik te maken van het contactformulier om spam en virussen te voorkomen.

Informatie over de verwerking van uw persoonsgegevens.

Uw persoonsgegevens worden alleen gebruikt om te kunnen reageren op uw verzoek.

Uw verzoek wordt door onze eigen medewerkers beantwoord en uw gegevens worden niet met derden gedeeld.
De gegevens worden maximaal vijf jaar bewaard. Informatie hierover vindt u in onze privacyverklaring -
https://www.rijksoverheid.nl/ministeries/ministerie-van-landbouw-natuur-en-voedselkwaliteit/privacy

Waarom worden deze gegevens gevraagd?

Uw persoonsgegevens worden gebruikt om te kunnen reageren op uw verzoek.

Op welke manier worden uw gegevens verwerkt?

Uw verzoek wordt door onze eigen medewerkers beantwoord. Uw gegevens worden niet met derden gedeeld.
Hoelang bewaren we uw gegevens?

De gegevens worden maximaal vijf jaar bewaard

Disclaimer:



“Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is gezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet
toegestaan. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met
risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.”

“This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of
messages.”

Van: 10.2.e @brabantscentrum.nl>

Verzonden: maandag 29 juni 2020 12:46

Onderwerp: vragen over Vion, corona en voedselvoorziening

Beste lezer,

Er bestaat onrust over Vion in Boxtel en corona. Vrijdag is er gedemonstreerd in Boxtel. Naar aanleiding daarvan
heeft de ondernemingsraad van de vleesverwerker gereageerd. Ik maak daaruit op dat Vion op verzoek van de
overheid open is gebleven gedurende de coronacrisis. Van welke overheid kwam dit verzoek en waarom? Betekent
dit dat voedselvoorziening als belang meegewogen heeft in de besluiten van Veiligheidsregio en GGD?

Website VION, pagina over Covid-19: 10.2.e : Onze sector is als ‘cruciale sector’ benoemd
en ons is gevraagd om door te blijven werken tijdens de coronacrisis.
Reactie OR Vion op demonstratie vrijdag: 10.2.e : Vanaf het begin van de uitbraak van het

coronavirus hebben wij gezorgd dat er elke dag vers voedsel in de winkel ligt, ook op verzoek van de overheid. Als OR staan wij
bij het indammen van het coronavirus volledig achter onze werkgever. Mede hierdoor kunnen wij elke dag met plezier en trots
doorwerken om de voedselvoorziening te verzorgen van miljoenen mensen.

Alvast bedankt voor uw reactie,

Vriendelijke groeten

10.2.e



